quæ semper tamen permansit virgo. Dæmon autem cuius sunt membra hæretici, medium tenere non valet. Ecce quosdam hæreticos, quos refert beatus apostolus Paulus, dånantes nuptias, pri. Timot. 4. Nunc alij sunt hæretici qui affirmant omnes oportere nubere. O sathana, tu extrema elatus superbia, ministros tuos non sinis ullũ tenere modum, & euangelio & sacrosanctæ matris ecclesiæ præceptis subijci: quin potius confundis omnia. Nunc damnas nuptias, nunc illicita contubernia nuptiarũ nomine probas. Nescis enim modũ præfigere rebus, donec dominus misericordia sua & precibus sanctæ matris ecclesiæ sponsæ suæ conterat te sub pedibus nostris. Quod fiet velociter gratia ipsius domini nostri Iesu Christi, & mirabili potentia & sapientia sua: cui cũ patre & Spiritu sancto est honor, gloria, & imperium in æternum. Amen.

TRACTATUS DECIMVS.
In XVIII. cap. beati Matthæi.

Minister enim sacramenti cõfirmationis, solus episcopus est. Est autẽ confirmatio cõsignatio in fronte cum oleo sacro chrismatismatis per episcopum facta sub certa verborum forma. Verba porrò hæc sunt. N. Signo te signo crucis, & confirmo te chrismate salutis, in nomine patris, & filij, & Spiritus sancti: vt replearis eodem Spiritu sancto, & habeas vitam æternã, amen. Hoc sacramentum, in quo exhibetur Spiritus sanctus, ad robur & dona eius à Christo domino est institutũ & apostolis traditum. Et quoniam solos apostolos scimus manus super baptizatos imposuisse, & per impositionẽ manuum eorũ Spiritũ sanctum in sic tactos descendisse, solius episcopi est hoc sacramentum ministrare fidelibus. Sunt quibus videtur, & non abs re, dominũ hoc sacramentũ prænotasse: vbi, vt tradit Matthæus cap. 19. dicitur: Tunc oblatis sunt ei paruuli, vt manus eis imponeret, & oraret. Discipuli autem increpabant eos. Iesus verò ait eis: Sinite paruulos, & nolite eos prohibere ad me venire: taliũ est enim regnum cælorũ. Et cũ imposuisset eis manus, abiit inde. Et beatus Marcus cap. 10. ait: Et offerebant illi paruulos, vt tangeret illos. Discipuli autẽ cõminabantur offerentibus. Quos cũ videret Iesus, indignè tulit, et ait illis: Sinite paruulos venire ad me, & ne prohibueritis eos: taliũ est enim regnum Dei. Amen dico vobis, quisquis non receperit regnum Dei velut paruulus, non intrabit in illud. Et cõplexans eos, & imponẽs manus super illos, benedicebat eos. Similiter beatus Lucas cap. 18. ait: Afferebant autẽ ad illũ & infantes, vt eos tangeret. Quod cũ viderent discipuli, increpabant illos. Iesus autẽ conuocãs illos, dixit: Sinite pueros venire ad me, & nolite vetare eos: taliũ est enim regnũ Dei. Nunquã enim tanta cura esset sacris euangelistis tactũ & benedictionem puerorũ exprimere, nisi ali quod sacramentũ prænotaretur in istis. Nec dominus pueros sic tueretur à discipulorum prohibitione, nisi mysteriũ aliquod in suo tactu & benedictione includeretur. Ecclesia scã oleũ chrismale balsamo mixtũ in die cænæ domini per episcopos cõsecrat, duodecim sacerdotibus pontifici assistentibus, indutis vestimentis sacris, veluti si essent celebraturi. Et septem diaconi, totidemq; subdiaconi in albis & stolis pōtifici etiã assistũt: quod episcopus plurimis orationibus & præfatione cõsecrat. Ita quoq; legimus in actis apostolorum cap. 8. Cum audisset apostoli, qd erat Hierosolimis, qd recepisset Samaria verbũ Dei, miserũt ad eos Petrũ & Ioãnẽ. Qui cũ venissent, orauerũt pro ipsis, vt acciperet Spiritũ sanctũ. Nondũ enim in

quenquam

quenquam illorum venerat, sed baptizati tantum erant in nomine domini Iesu. Tunc imponebant manus super illos, & accipiebant Spiritum sanctum. Ecce sacramentum confirmationis, quo roborantur fideles, & Spiritum sanctum suscipiunt, ministratum per manus apostolorum. Et actorum 19. cum beatus Paulus venisset Ephesum, & inueniret quosdam de discipulis, dixit ad eos: Si Spiritum sanctum accepistis credentes? At illi dixerunt ad eum: Sed neque si Spiritus sanctus est, audiuimus. Ille vero ait: In quo ergo baptizati estis? Qui dixerunt: In Ioannis baptizate. Dixit autem Paulus: Ioannes baptizauit baptizato poenitentiae populum, dicens, in eum qui venturus esset post ipsum, ut crederet, hoc est in Iesum. His auditis baptizati sunt in nomine domini Iesu. Et cum imposuisset illis manus Paulus, venit Spiritus sanctus super eos, & loquebantur linguis, & prophetabant. Quapropter cum per apostolos legitur baptizatis manus impositas: solis episcopis confirmationis sacramentum ministrare traditum est. Ceterum sic fieri solitum in primæua ecclesia testatur beatus Dionysius martyr in eccles. Hierar. cap. 2. tradens quemadmodum baptizandus oleo cathecuminorum ungebatur per sacerdotes, tunc demum per episcopum chrismate confirmabatur. Sic enim ait: Et ad summum exuentibus eum ministris afferunt quidem sacerdotes unctionis sacrum oleum, ipse ante unctionem per signationem ter incipiens: ceterum sacerdotibus virum ungi omni corpore tradens, ipse ad matrem filiolitatis venit, & tunc aquam sacris inuocationibus sanctificans, & tribus sanctissimi chrismatis cruciformibus effusionibus perficiens illam, & chrismatis sanctissimis immisionibus. Et postquam baptizatus est, ait: Accipientes autem eum sacerdotes porrigunt acceptionis anadocho & duci: & cum ipso accipientes vestimenta perficiendorum adunatum ad sacramentum sacerdotem iterum reducunt. Ipse vero Deificantissimo unguento virum signans participem manifestat de cætero sacra perfectissima eucharistia. Ritus autem consecrationis chrismatis eiusdem libri cap. 4. luculenter describitur: Tanta, inquit, synaxeos sunt, & sic bona inuisibilia ad vnum nobis, sicut sæpe diximus Hierarchicæ sacrificantia societatem & coordinationem. Sed est huius æquipotens, altera perfectiua operatio chrismatis hostiam duces nostri quam nominant. Et post pauca inquit: Deinde chrisma summus sacerdos accipiens superponit diuino altari circum velatum à duodecim pennis sacris, reboantibus simul omnibus sanctissima voce sanctum Deo acceptabilium prophetarum inspirationis melodema. Et in ipso perficiente orationem complens, in sanctissimis consecrandorum hostijs, eo utitur ad omnem ferè Hierarchicam perfectiuam orationem. Et in theoria eiusdem cap. ait: Dicamus igitur quomodo est myri compositio. Congregatio est quedam bene spirantium materia in se copiose habens qualitates odoriferas. Deinde proficitur, quemadmodum sanctum chrisma Christum dominum significat. Hæc verò qui legerit profecto manifestè prospiciet, quanta ratione sacrosancta mater ecclesia, sanctum chrisma ex oleo & balsamo mixtum consecrat, & eo in sacramentum confirmationis utitur: postquam in ecclesia primæua sic vsa est sacra sanctorum societas. Quinimo & eo iniunguntur caput & manus episcoporum, dum in antistites consecrantur: prout retulimus, dicentem beatum Dionysium: Eo utitur ad omnem ferè Hierarchicam perfectiuam orationem. Quid hic miseri heretici bis cere audeant? Quid in hoc sacramentum dicere possunt, quod tot autoritatibus confirmari videt? Discant scripturas. Legantque sanctorum doctorum volumina, qui per tempora apostolorum vixerunt, quibus id curæ fuit, eorum ritum ne obliuioni traderetur, literis mandare. Tunc enim intelliget, quanta cura id sacramentum & cetera